Licitações
Protocolo: 2025001304707

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0486/2025 Objeto: Conjuntos arquivos deslizantes.
DATA: 25/08/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1100-0000695-5.

EDITAL PE 0487/2025 Objeto: Kits de atendimento pré-hospitalar tático.
DATA: 25/08/2025, às 09h. PROCESSO 24/1204-0027108-9.

EDITAL PE 9322/2025 Objeto: Contratação de 05 (cinco) postos de psicólogos para atuarem no Hospital da Brigada Militar de Porto
Alegre, conforme anexo VI - Termo de Referência.
DATA: 26/08/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1203-0020649-8.

EDITAL PE 9320/2025 Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços limpeza, asseio e conservação, com
fornecimento de materiais, por meio de 29 postos de trabalho, a serem executados nas dependências da PGE-RS e suas regionais,
conforme anexo VI - Termo de Referência.
DATA: 27/08/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1000-0000688-5.

EDITAL PE 9321/2025 Objeto: Contratação de vigilância/segurança patrimonial, ostensiva e armada, com fornecimento de material,
a ser executado no Almoxarifado Central de Medicamentos da SES, em Porto Alegre/RS, por meio de 18 postos de trabalho.
DATA: 27/08/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0086071-2.

EDITAL PE 9323/2025 Objeto: Contratação de vigilância/segurança patrimonial, ostensiva e armada, com fornecimento de material,
a ser executada na Escola de Saúde Pública da SES, em Porto Alegre/RS, por meio de 04 (quatro) postos de trabalho 24 horas, de
segunda a domingo, conforme anexo VI - Termo de Referência..
DATA: 28/08/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0141011-7.

EDITAL PE 9324/2025 Objeto: Prestação de serviço de limpeza, com fornecimento de material, sendo 02 postos de trabalho de 08
horas, na sede da 18ª CRS – Coordenadoria Regional de Saúde de Osório, conforme anexo VI - Termo de Referência.
DATA: 29/08/2025, às 09h. PROCESSO: 25/2000-0050663-9.

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9283/2025 Processo 25/1204-0006197-7

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de atendimento telefônico, por intermédio de operação de
terminais de atendimento da central telefônica do tipo PABX, no Palácio da Polícia, em Porto Alegre, conforme anexo VI -
Termo de Referência.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
referido pregão para o dia 14 /08 /2025, às 09 horas.

AVISO DE REVOGAÇÃO
Concorrência 0014/2023 Processo 23/1300-0003561-4

Objeto: Alienação ou uso oneroso de imóvel de propriedade do Estado do Rio Grande do Sul, sito à Rua João Brufatto, nº
65, Porto Alegre/RS, conforme Anexo I – Termo de Referência
A Diretora do DELIC/CELIC, torna pública, antes da abertura das propostas, a REVOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 0014/2023 ,
nos termos do artigo 49 da Lei nº 8.666/93, tendo em vista manifestação do DEAPE (FLS. 695/696) em razão do lapso temporal e o
bem ter sido atingido pela enchente de maio 2024.

AVISOS DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 9264/2025 Processo 23/0602-0009781-3

Objeto: Coleta, transporte e destinação final dos Resíduos dos Serviços de Saúde – RSS, dos Grupos A, B e E, de diversas
casas prisionais da SUSEPE no Rio Grande do Sul, conforme anexo VI - termo de referência.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado , para reavaliação do Termo de Referência, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme
a legislação vigente.

Pregão Eletrônico 9301/2025 Processo 25/2441-0001205-2
Objeto: Contratação de serviço de implantação, suporte, sustentação e treinamento de solução tecnológica a ser

disponibilizada para uso do IPE Saúde, em Porto Alegre/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado , para responder pedidos de esclarecimentos e impugnações, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de
publicação, conforme a legislação vigente.

Pregão Eletrônico 9302/2025 Processo 25/2800-0000392-9
Objeto: Prestação de serviço contínuo de oito (08) motoristas – dentre os quais dois (02) deverão ser mulheres – para a

Secretaria de Justiça, Cidadania e Direitos Humanos (SJCDH), em Porto Alegre, conforme anexo VI - termo de referência.

Porto Alegre, terça-feira, 12 de agosto de 2025 13Diário Oficial Nº 155

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/08/2025 11:53:57 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_0e433b48-41d2-4149-8124-52b1416c3b12..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 12/08/2025 11:53:57 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/08/2025 11:53:57 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.